
 

 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 

ПРИКАЗ 

 

 
 

06-Пр-687-О /2019 

13.11.2019 

 

 

 

  

О создании и функционировании Центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» в 2020 году  

 

На основании приказа Департамента образования и молодёжной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27.09.2019 года 

№1255 «О создании и функционировании Центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» в 2020 году» (далее – приказ ДОиМП 

от 27.09.2019 года №1255), в целях создании и функционировании Центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2020 году 

на территории Ханты-Мансийского района, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить муниципальными координаторами создания и 

функционирования Центров образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» в 2020 году (далее – Центр) начальника отдела 

общего образования (Чанышева Т.В.), главного специалиста по защите 

информации МКУ ХМР «ЦБ» (Теребилкина И.Ю). 

2. Муниципальным координаторам обеспечить: 

2.1. Создание Центров в общеобразовательных организациях, 

утвержденных п.1.1. приказа ДОиМП от 27.09.2019 года №1255. 

2.2. Исполнение Плана мероприятий по созданию и 

функционированию Центров и медиаплан по информационному 



 

сопровождению создания Центров, утвержденных п. 4 приказа ДОиМП от 

27.09.2019 года №1255. 

3. Руководителя общеобразовательных организаций: 

3.1. Обеспечить создание Центров в образовательных организациях; 

3.2. Разработать и утвердить положение о деятельности Центра; 

3.3. Назначить руководителя Центра; 

3.4. Исполнение Плана мероприятий по созданию и 

функционированию Центров и медиаплан по информационному 

сопровождению создания Центров, утвержденных п. 4 приказа ДОиМП от 

27.09.2019 года №1255. 

3.5. Разработать и утвердить план учебно-воспитательных, 

внеурочных и социокультурных мероприятий Центра. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя председателя комитета по образованию (Шапарина С.В.). 

 

 

 

Заместитель главы района 

по социальным вопросам, 

председатель комитета по 

образованию 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
1574D4B14B9427BE8F9D23BF6176768127745613 
Владелец  Конкина  Татьяна Владимировна 
Действителен с 04.04.2019 по 04.07.2020 

 

Т.В.Конкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


